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Jeg vil imidlertid allerede nu sige, at vi i 
udvalget ønsker en nøjere analyse af sam- 
mensætningen af de pågældende organer, 
ligesom vi mangler en garanti for, at der vil 
foregå en egentlig uddannelseskoordinering 
inden for samme uddannelsesområder med 
henblik på en vis ensartethed i krav, niveau- 
er osv. på landsplan. 

Endelig -  og det skal være min slutbe- 
mærkning -  må vi betegne ministerens be- 
mærkninger på side 5 og 6 angående forsla- 
gets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for lige lovlig luftige. Vi får en smule 
at vide om den skønnede kapacitet, men til 
gengæld får vi intet at vide om behovet for 
udstyr og lokaler, ud over at man nok skal 
bruge lidt mere. Om behovet for læreruddan- 
nelser og udviklingen heraf siges der intet 
konkret. 

Endelig får vi den overraskende oplys- 
ning, at merbevillingsbehovet kan man jo 
altid kigge på i forbindelse med finansloven 
for 1988. 

Det er ærlig talt lidt løst i fugerne. Derfor 
synes lovforslaget heller ikke helt velforbe- 
redt. 

Men vi går altså til udvalgsarbejdet med 
det synspunkt, at der er behov for en stærk 
udvikling inden for dette uddannelsesområ- 
de, at vi bør se de videregående teknikerud- 
dannelser i sammenhæng med de grundlæg- 
gende erhvervsuddannelser, at vi bør nøje 
analysere de foreslåede styringsmekanismer 
for at sikre ensartede krav og niveauer i be- 
slægtede uddannelsesområder, samt at vi bør 
være langt sikrere på de økonomiske og ad- 
ministrative konsekvenser, end vi er med for- 
slagets meget, meget løse bemærkninger. 

Merete Aarup (KF): 
Særlig i disse år med den rivende teknolo- 

giske udvikling stilles der krav både til ar- 
bejdsstyrke og til de fremtidige uddannelses- 
tilbud. 

Lovforslaget åbner for nogle spændende 
muligheder, der kan give en dynamisk og 
fleksibel teknikeruddannelse, samtidig med 
at tilbudene skræddersys til de lokale virk- 
somheders behov for medarbejdere. 

Lovforslaget peger på, at udbygningen af 
teknikeruddannelserne primært skal ske in- 
den for områder i vækst. Det er da også 
godt, men samtidig må vi jo også erkende, at 

skal områderne have vækstmuligheder, må 
der også være uddannelsestilbud inden for 
en overskuelig afstand. 

Den konservative gruppe er meget tilfreds 
med, at vi nu får et selvstændigt lovgrundlag 
for de videregående teknikeruddannelser i 
lighed med grundlaget for lærlinge-, efg- og 
teknikumingeniøruddannelsen. 

Vi håber ikke, at den revision, der finder 
sted for de grundlæggende erhvervsuddan- 
nelser, kan komme til at betyde en eventuel 
udskydelse af lovforslag nr. L 70's ikrafttræ- 
delse 1. august 1987, når lovforslaget skal ses 
i sammenhæng med denne revision. 

Med den forventede fordobling af medar- 
bejdere med tekniske kvalifikationer inden 
for de kommende 10 år finder vi det meget 
positivt, at hele dette område synliggøres og 
dermed forhåbentlig tiltrækker flere ansøgere 
-  også Danmarks intelligensreserve: kvinder- 
ne. 

Det nye uddannelsestilbud, tekniker- og 
ingeniørforkursus, TIF, er et godt supple- 
ment til de kendte faglige grundlæggende 
uddannelser, lærlingeuddannelse eller grund- 
læggende teknikeruddannelse og htx. 

Vi finder også, at forslaget om uddannel- 
ser på konstruktørniveauet er en god nyska- 
belse, samtidig med at uddannelserne kan 
gennemføres som deltidsuddannelser. 

Det spændende bliver, om de tekniske 
skoler kan skaffe lærerkræfter til denne om- 
stilling, men her forventer vi at der må ske et 
samarbejde med de lokale virksomheder. 
Teknikerrådet og teknikerudvalgenes arbejde 
og sammensætning vil få stor betydning for, 
at de nye tanker kan blive ført ud i livet. 

Vi er tilfreds med, at loven har en forsøgs- 
bestemmelse med, og går ud fra, at ministe- 
ren vil afsætte rammebevillinger til dette for- 
mål. 

Lovforslaget lægger op til et tæt og godt 
samspil mellem de tekniske skoler og det pri- 
vate erhvervsliv, og vi håber, der kommer et 
frugtbart samarbejde ud af dette, og at de 
økonomiske konsekvenser også bliver indar- 
bejdet i finanslovforslaget for 1988. 

Den konservative gruppe anbefaler lovfor- 
slaget og tilsiger et godt udvalgsarbejde. 

Hanne Severinsen (V): 
En af de alleralvorligste flaskehalse inden 

for industrien og i den forbindelse også eks- 


